Quanto est magis arduum opus, tanto est magis meritorium ratione bonitatis, non quidem ratione difficultatis, nisi per accidens maioris conatus & attentionis.

Meritum martyris etiam minimi est maius secundum genus operis, merito cuiuscunq; cōfessoris, non autem essentialiter.

Meritum est æquale præmium uitæ æternæ, æqualitate quantitatis, imò æqualitate proportionis.

Quantitas meriti potest attendi ex duobus, ex difficultate & bonitate operis, & ex voluntate & charitate operantis.

Labor maior est magis meritorius, quam labor minor, tripliciter: ratione maioris charitatis, ratione nobilioris operis, & ratione magis difficilis operis.

Actus intensior parvæ charitatis est magis meritorius præmij accidentaliter, quam actus remissus magnæ charitatis.

Qui ex charitate pro alio meretur, saltem merito congrui, magis sibi meretur.

Meritum est causa præmij.

Præmium duplex respondet merito, scilicet delectatio & gloria.

Præmium

Præmium accidentale dicitur ad quod directè merita non ordinantur, sed superadditur ex liberalitate retribuentis.

Potest sibi aliquis mereri perseverantiâ gloriæ, non autem viæ.

Homo ex solo libero arbitrio mereri potest. Etiam illi qui sunt in purgatorio merentur.

Patres veteris testamenti meruerunt sibi introitum paradisi, quo ad personam, non quo ad naturam.

Post mortem potest quis mereri præmium accidentale, & remissionem culpæ uenialis, quam diu est aliquo modo uiuat in purgatorio, non autem præmium essentialē.

Meritum est boni operis efficaciam, ad obtinendum id, quod non habetur, uel ad habendum iustus, quod habetur, unde per meritum non debito fit debitum, & ipsum debitum fit magis debitum, sic rex dat equum, quem miles nondum meruit, sed usu equi meretur eundem equum iam datum.

Meritum est triplex, congrui, digni & condigni.

Meritum congrui, est per quod disponitur subiectum, ut possit recipere gratiam secundum rationem diuinę iustitię, istud uocatur dispositio materię, quando quis facit quod in se est.

Meritum digni est idoneitas operantis, ad assequendum id, quod meretur.

SCHO.

SCHOLASTICA DO- ctrina.

Doctrina Diui Thomæ Aquinatis angelica est.

Doctrina Diui Thomæ confirmata est, quia Christus ad Thomam per imaginem crucifixi miraculose dixit: Bene scripsisti de me Thomas, Quam ergo mercedem accipies pro labore tuo? Qui respondit: Domine, Nisi te ipsum. Huius admirandæ confirmationis testis est omnis ciuitas Parthenopea, quæ præfatam imaginem summo ueneratur studio.

Eiusdem doctrina approbata quoque est à beatissima Virgine Maria, eidem apparente & dicente, doctrinam Thomæ filio suo esse acceptam. Testante hac fida narratione gestorum S. Thomæ.